ΚΑΝΩΝ Β΄.

εἰ τοὺς δὲ μετὰ τὸ φυλακισθῆναι μόνον^a καὶ ὑπο-
εμεμνημέναι τὰς ἐν τῷ δεσμοτηρίῳ, ὡς ἂν ἐν πο-
ελιορχίᾳ, θλίψεις τε καὶ δυσωδίας, ὕστερον δὲ
εχωρὶς πολέμου βασάνων γενομένων^b αἰχμαλώτους,
εκατὰ πολλὴν πτωχείαν δυνάμεως, καὶ κατὰ τινα
ετυφλότητα τεθραυσμένοις, ἐπαρκᾶται ἑνῆαυτὸς
επρὸς τῷ ἑτέρῳ χρόνῳ· ἐπεὶ ὅλως καὶ αὐτοὶ ἐπι-
εθεδώνασιν ἑαυτοὺς ὑπὲρ τοῦ ὀνόματος τοῦ Χρι-
εστοῦ^c θλιθῆναι· εἰ καὶ ἀπέλαυσαν ἐν τῷ δεσμο-
D τηρίῳ τῆς παρὰ τῶν ἀδελφῶν πολλῆς ἀναπαύ-
εσεως. Ἄπειρ πολλαπλασίονα ἀποδώσουσι, ποθοῦν-
ετες λυτρωθῆναι ἀπὸ τῆς πικροτάτης αἰχμαλω-
εσίας τοῦ διαβόλου, μεμνημένοι μάλιστα τοῦ λέγον-
ετος· Πνεῦμα τοῦ^d Κυρίου ἐπ' ἐμὲ, ὃ ἐνεκεν^e
εἐχρῆσέ με· εὐαγγελισσασθαι πτωχοῖς ἀπέσταλκέ
εμε, κηρύξαι αἰχμαλώτους ἄρσιν, καὶ τυφλοῖς
εἀνάβλεψιν, ἀκουτέλλαι τεθραυσμένους ἐν ἀφῆ-
εσει, κηρύξαι ἑνῆαυτὸν Κύριον δευτέρῳ, καὶ ἡμέρῳ ἀνακοδόσεως. »

^a Isa. Lxi, 1, 2; Luc. iv, 18, 19.

VARIÆ LECTIONES.

^a μόνον om. ^b γενομένων. ^c τοῦ Χριστοῦ om. ^d τοῦ em. ^e εἶνεκεν.

A finiunt in gratiam eorum qui Deum abnegarunt, et
pœnitentiam pctunt, et de iis qui ad martyrium ul-
tro advolarunt, et lapsi sunt, et rursus fidem sunt
confessi, et de aliis quibusdam ejusmodi. Quare
etiam non absque fructu plurimos canones synodi
Ancyranæ.

ΖΩΝΑΡ. Inter eos qui turbulentis temporibus pro-
priam fidem abnegarunt, discrimen sanctus hic Pa-
ter statuit, aitque, qui ad tyrannos rei acti sunt,
ac in vincula conjecti, tormenta que gravissima fla-
gella que haud tolerabilia, quæque nulla propemo-
dum cura, aut medicina sanari possent (ἄκος nam-
que *curationem* significat, estque ἀνήκιστον idem
quod *immedicabile*), aliasque necessitates sustinuerunt;
ac postea succumbentes immolarunt, velut a
B carnis imbecillitate proditi, quæ ad finem usque
obdurare in doloribus haud potuerit, iis mulctæ
nomine decursum jam tempus sufficere. Quartum
siquidem, inquit, Pascha jam exactum est, ex quo
in gravissimum hunc incidere casum. Ac etiamsi
forte initio cum pœnitentia ducti accesserunt, non
sunt suscepti, tamen quia non sponte processere
ad immolandum diuque repugnarunt, ac stigmata
Jesu, vulnerum nempe quæ pro Christo sustinuerunt
cicatrices gerunt: tertiusque jam effluxit annus ex
quo lugent lapsum illum, insuper mulctari, hoc est,
alios adhuc quadraginta dies ex quo ad communio-
nem admitti postulantes accesserunt, mulctæ no-
mine injungendos esse decernit. In quibus majorem
adhuc ostendentes pœnitentiæ exercitationem, et
C intentius, hoc est, attentiore cura jejunantes, at-
tendentes sibimetipsis, vigilent in orationibus, mo-
ditantes, hoc est animo perpetuo versantes, voc-
ceque usurpantes quæ Dominus ad tentatorem dixit:
Abi pone me, Satana; scriptum est enim: Dominum
Deum tuum adorabis, et illi soli servies.